DECRETO Nº 4.328, DE 06 DE NOVEMBRO 2015.

“Regulamenta a Lei nº 4.467 de 04 de
novembro de 2015, e dá outras
providências.”

Arnaldo Shigueyuki Enomoto, Prefeito do Município da
Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por lei:

D E C R E T A

Art. 1º - Autorizado pela Lei Municipal nº 4.467 de 04 de novembro de 2015, fica
aberto junto à Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar junto à Contadoria
Municipal na importância de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), destinados a
suplementar dotações do orçamento vigente que terão as seguintes classificações analíticas da
despesa, a saber:

02 06 01  DIVISAO DE SERVICOS E TRANSPORTES
15.452.0011.2083.0000  Atendimento aos Serviços e Transportes Públicos
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 101 – Fonte 01   Tesouro .......................................................................230.000,00

Art. 2º - O valor do presente Crédito correrá por fonte de recursos provenientes de
Remanejamento:

02 02 01  GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS
04.122.0002.2002.0000  Manutenção do Gabinete e Assessoria
3.3.90.14.00    Diárias - Pessoal Civil
Ficha 14  - Fonte 01   Tesouro .........................................................................10.000,00

02 04 01  DIVISAO DE ADMINISTRACAO
04.122.0002.1001.0000  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.00    Equipamentos e Material Permanente
Ficha 25 – Fonte 01   Tesouro ..............................................................................600,00

02 04 03  DIVISÃO DE TRÂNSITO
06.181.0005.2006.0000  Manutenção da Divisão de Trânsito
3.3.90.14.00    Diárias -  Pessoal Civil
Ficha 47 – Fonte 01   Tesouro..........................................................................R$ 800,00

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500
 1

06.181.0005.2006.0000  Manutenção da Divisão de Trânsito
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 48 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 5.000,00

02 05 01  DIVISAO DE FINANÇAS
04.123.0007.1001.0000  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.00   Equipamentos e Material Permanente
Ficha 57 – Fonte 01   Tesouro..........................................................................R$ 400,00

02 06 01  DIVISAO DE SERVICOS E TRANSPORTES
15.452.0010.1001.0000  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.00    Equipamentos e Material Permanente
Ficha 82 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 5.000,00

15.452.0010.2011.0000  Atendimento ao Funcionamento da Secr. de Obras
3.3.90.14.00    Diárias - Pessoal Civil
Ficha 86 – Fonte 01   Tesouro.....................................................................R$ 10.000,00

15.452.0010.2011.0000  Atendimento ao Funcionamento da Secr. de Obras
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 87 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 8.000,00

15.452.0011.1001.0000  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.00    Equipamentos e Material Permanente
Ficha 90 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 2.500,00

15.452.0011.2012.0000  Atenção na manutenção Frota Municipal
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 93 – Fonte 01   Tesouro.....................................................................R$ 30.000,00

15.452.0011.2013.0000  Atendimento as Vias Urbanas
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 94 – Fonte 01   Tesouro.....................................................................R$ 41.500,00

15.452.0011.2014.0000  Atendimento a Limpeza Pública
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 96 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 6.000,00

15.452.0011.2015.0000  Atendimento a Praças e Avenidas
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 98 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 5.000,00

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500
 2

02 06 01  DIVISAO DE SERVICOS E TRANSPORTES
15.452.0011.2083.0000  Atendimento aos Serviços e Transportes Públicos
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 99 – Fonte 01   Tesouro.....................................................................R$ 15.000,00

15.452.0011.2083.0000  Atendimento aos Serviços e Transportes Públicos
3.3.90.36.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Ficha 100 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

15.453.0012.2016.0000  Atendimento dos Serviços de Transporte Coletivo
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 102 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 5.000,00

15.453.0012.2016.0000  Atendimento dos Serviços de Transporte Coletivo
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 103 – Fonte 01   Tesouro.....................................................................R$ 13.000,00

02 06 02  DIVISAO DE OBRAS
15.451.0013.1005.0000  Pavimentação Asfaltica em Vias Urbanas
4.4.90.51.00    Obras e Instalações
Ficha 109 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 7.000,00

15.451.0013.1007.0000  Construção de Guias e Sarjetas
4.4.90.51.00    Obras e Instalações
Ficha 111 – Fonte 01   Tesouro......................................................................R$ 1.000,00

15.451.0013.1009.0000  Construção e Reforma de Prédios Públicos
4.4.90.51.00    Obras e Instalações
Ficha 113 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

15.451.0013.1011.0000  Construção e Ampliação da Rede Iluminação Públic
4.4.90.51.00    Obras e Instalações
Ficha 114 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

02 06 02  DIVISAO DE OBRAS
15.451.0013.1012.0000  Construção, Reforma e Ampliação Praças, Parques e Jardins
4.4.90.51.00    Obras e Instalações
Ficha 115 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

26.782.0014.1014.0000  Reforma e Ampliação do Terminal Rodoviário

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500
 3

4.4.90.51.00    Obras e Instalações
Ficha 120 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

02 10 01  GABINETE DE GOVERNO - AGRICULTURA
04.122.0026.1001.0000  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.00    Equipamentos e Material Permanente
Ficha 307 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 2.000,00

02 10 02  DIVISAO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20.601.0027.2046.0000  Manutenção da Divisão de Agricultura e Abastecimento
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 317 – Fonte 01   Tesouro.........................................,...........................R$ 10.000,00

20.601.0027.2048.0000  Adequação de Estradas Rurais e Conservação de Solo
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 321 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

20.601.0027.2048.0000  Adequação de Estradas Rurais e Conservação de Solo
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 322 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

20.602.0028.2049.0000  Desenvolvimento Rural Sustentável
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 323 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

20.602.0028.2049.0000  Desenvolvimento Rural Sustentável
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 324 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

02 10 03  DIVISAO DO MEIO AMBIENTE
18.541.0029.1001.0000  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.00    Equipamentos e Material Permanente
Ficha 325 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

18.541.0029.2050.0000  Controle de Preservação e Conservação Ambiental
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 326 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 4.000,00

18.541.0029.2052.0000  Fundo Municipal do Meio Ambiente
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 330 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 4.000,00

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500
 4

02 11 02  DIV FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0031.2059.0000  Benefícios Eventuais
3.3.90.30.00    Material de Consumo
Ficha 368 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

08.244.0031.2059.0000  Benefícios Eventuais
3.3.90.32.00    Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Ficha 369 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

08.244.0031.2059.0000  Benefícios Eventuais
3.3.90.36.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Ficha 370 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.000,00

08.244.0032.2058.0000  Atendimento a Demanda de Rede Executora / Entidades
3.3.50.43.00    Subvenções Sociais
Ficha 375 – Fonte 01   Tesouro.......................................................................R$ 1.200,00

02 06 01  DIVISAO DE SERVICOS E TRANSPORTES
15.452.0045.2087.0000  Manutenção da Iluminação Pública
3.3.90.39.00    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha 522 – Fonte 01   Tesouro.....................................................................R$ 30.000,00

TOTAL.................................................................................................................R$ 230.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 06 de novembro de 2015.

Arnaldo Shigueyuki Enomoto
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta
Secretaria na data supra

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500
 5